

torsdagsklummen

Amageravisens faste klummeskribent Linda Gil skriver alt efter humør, inspiration og emne om dagliglivet som amagerkaner.

» VILD MED GIL

Biløen

Amager er faktisk skyld i ret meget. Det gik op for mig, da englænderen læste ugens avis og nåede til bilannoncerne. »Amager er en bil-ø!« konstaterede han fra køkkenbordet. »Hvis man skal købe bil, tager man altså til Amager,« fortsatte han komplet uvidende om at forsøget på at konversere mig havde sendt tankerne durk til Køge. Set i bakspejlet var det nemlig nok ubetvinget der, katastrofen startede.

TEKST OG TEGNING:
LINDA GIL

Jeg var blevet headtuntet til det lille bureau i København. Ejeren boede i Køge, men af uævnelige grunde, der bl.a. involverede noget med et frataget kørekort, var det, at ejeren pludselig ikke kunne køre til hovedstaden i sin indkøbte Peugeot. Der var brug for en chauffør med øjeblikkelig virkning. Sådan gik det til, at jeg også blev hyret som daglig privatchauffør og midlertidigt rykkede teltplæne væk fra storbyens favn for at køre ruteafart med min chef.

Hvis man nu mest har kørt rustne busser med dobbelt udkobling ved gearskift, så gør automatgear i en mørkegrøn personbil, der oven i købet tilfældigvis matcher farven på ens håndtaske, et vist indtryk. Men det sluttede ikke der. Automobillet indeholdt radio, der kunne spille musik! Dengang kørte majoriteten af danske bilister faktisk rundt uden anlæg, hvorved de ku' høre både udrykningskøretøjer plus skrigene fra dem, de kappede i højresvingenes blinde

vinkler.

Der var automatisk nedrulning af vinduerne! For at det ikke skulle være lagen, så havde øsen også telefon! Den var forsenket mellem sæderne, var på størrelse med en mursten med spiralledning, og så var der grønt lys i knapperne. Rendyrket James Bond!

Mine damer og herrer: Her blev jeg mand. Denne forkrømede luksus gjorde utvivlsomt for mig, hvad Viagra nu dagligt hæver at kunne hjælpe mig kemisk med. Her oplevede jeg, hvad tilbehør og elektronisk LIR højst sandsynligt forlænger en rigtig mands potens med...

FORBIPASSERENDE kunne således pludselig opleve en nærmest kronisk erigeret, grøn Peugeot nærme sig Rådhuspladsen med en solbrilleformummet tegner bag rattet. Kører man i sådan et vogntøj, sørger man nemlig for, der bliver rød i så trafikkeret et kryds. Fordi så skruer man radioen op på fuld hammer, hæver kavalergangen og trykker på automakappen, så vinduerne glider



magisk ned, uden man har rørt dem, hvorved øredøvende heavy metal flyder frit ud over det lammede fodgængerfelt. På den tid var det noget, der fik hannerne til at spærre øjnene op i deres latterligt manuelt betjente biler.

magisk ned, uden man har rørt dem, hvorved øredøvende heavy metal flyder frit ud over det lammede fodgængerfelt. På den tid var det noget, der fik hannerne til at spærre øjnene op i deres latterligt manuelt betjente biler.

Og når man således havde påkaldt sig det samlede kryds' opmærksomhed, så tog man murstenen op til øret. Mens man for en sikkerheds skyld brølede »hallo«, hvis nogen aldrig havde set en biltelefon før. »Kæft«, det var gejll! Her plejede der at blive grønt, hvorefter man skubbede venstre albue let ud af vinduet, trykkede sømmet i bund og automatgearret sikrede et gedigent baghjul til en hvilken som helst måbende hestekraft i feltet. Det var bedre end sex, mand.

Lige inden jeg også begyndte at få overskæg af det her, blev tiden moden til den ultimative scoretur. Sledge-

hammer på max. volumen med murstenen klasket mod højre øre hele vejen til Amager Strand i måneskin med en imponeret spanioler på passagersædet. Med andre ord landede man tyrefagteren og forlod chaufførjobbet med permanent ring på.

TILBAGE I KØBENHAVN besluttede vi langt senere, at tiden nok var moden til egen bil. De kreative penge var små, så Fiat'en til salg for ingen penge i Amagers parcelhuskvarter skulle ejes. Vi begav sig af sted udstyret med en skruetrækker i inderlommen. Ja, for spanioleren havde jo ingen forstand på biler- og jeg var jo for pokker i vir-

keligheden en kvinde! En vens skråsære råd gik derfor på, at en håndholdt skruetrækker drønet lodret op i understellet på en vogn aldrig slog fejl! Hvis skruetrækkeren ikke røg gennem karosseriet var der ikke rust, og man havde en bil for livet. Mindst.

Den der teknik vurderede jeg dog som lidt for hård kost for den nervøse kvinde, der mødte os i indkørslen med den skriggrønne Fiat. Så jeg bad med påtaget kendermine om en prøvetur i kvarteret, hvorefter hun med opsærrede øjne påberåbte sig min håndtaske som pant. Deal. Spanioleren og jeg hoppede i kareten og rullede rundt om præcis to hjørner. Hvorefter jeg parkerede midt på vejen. Tyrefagteren gled resolut ned under vognen med skruetrækkeren.

Nu må Fiat-ejeren altså have været af særlig nervøs karakter. På sekunder efter holder ejerens mand nemlig uventet bag os og stirrer på de to spanske ben, der stikker ud under Fiat'en, mens der hyder både hosten, sprutten og højlydt danken.

Jeg tror, jeg fik stammet, at vi lige... øh... tjekker undervognen... Spanioleren gav samtidigt et øredøvende dødsstød, der næsten fik den grønne maling til at falde fra stellet. Her kunne han lige så godt have rundet af med et »Ole!«.

I stedet råbte han sgu: »Vi køber!«

SJÆLDENT har en bilsælger på Amager set så forbløffet ud, som da vi i samlet kortegte heretter kørte de to sving retur. Med håndtaske vel bjærget og et håndslag på handlen forlod vi bil-øen i en vis fart.

Jeg tror først, det var på Røde Mellemvej, vi kollapsede i den type ukontrollable grinedip, som kun komplette idioter forfalder til. Historien er faktisk så ufattelig pinlig, at jeg har tænkt mig aldrig nogensinde at fortælle den til nogen.

Til gengæld brillerer jeg med en forbløffende, ja næsten motorsagkyndig pondus under enhver mandesnak, der på nogen måde ender i noget med rustjæk.

Her kan jeg fuldkommen klar i spyttet slå fast, at det der latterlige skruetrækkertrick jo er den sorteste løgn.

Det argument er der faktisk også en del potens i og her lader jeg lige skægget stå et øjeblik.

Udstillingscenter PLYSSEN

Amager Strandvej 350 - 2770 Kastrup
Bus 36 og 250S

Lokalhistorie - Malerier - Akvareller -
Tegninger - Foto og Hobbyudstillinger

Åbent
Lørdag og søndag kl. 13 - 16
Gratis adgang

TÅRNBY KOMMUNE
www.taarnbynet.dk/plyssen

Skift ikke køkken skift køkkenlåger

Få køkkendrømmen til
drømmepriis
Se mere på forsiden eller på
www.nygammelt.dk

Få et gratis konsulentbesøg
og opmåling.
Ring 38 79 16 14

Nygammelt
Skift ikke køkken Skift køkkenlåger